1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

COMUNICADO Nº 06

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS E DEFINITIVOS DAS PROVAS
OBJETIVAS E O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA os Gabaritos Finais e Definitivos das Provas Objetivas, bem

como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos, referente ao

Concurso Público – Edital nº 05/2024.

CARGO QUESTÃO DEFERIMENTO

MÉDICO – REUMATOLOGIA  13 (Conhecimentos Específicos) GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "A"

MÉDICO PLANTONISTA 24H – PEDIATRIA  03 (Conhecimentos Específicos) GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "D"

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela
Banca Examinadora.

Conforme informado no Comunicado nº 05, o recurso referente à “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões) que foi

solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante a realização das Provas), não foi avaliado pela Banca

Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso INDEFERIDO.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no Capítulo dos Recursos, os recursos interpostos que não

se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados, sendo considerados automaticamente como

recurso INDEFERIDO.

O Resultado Provisório das Provas Objetivas, de Títulos e de Tempo de Experiência Profissional, para todos os

cargos, está previsto para ser divulgado na data de 21 de junho de 2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 21 de junho de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

G AB AR I T OS F I N AI S  E  D EF I N I T I VO S D A S PR O V AS OB J ET I V AS

                       2

QUESTÕES COMUNS A TODOS OS CARGOS
(501, 502,503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515 e 516)

POLÍTICAS DE SAÚDE E CLÍNICA MÉDICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A C C A B A A B C B A A B A D

   QUESTÕES ESPECÍFICAS DE CADA CARGO
501 - Médico - Clínica Médica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A A C B B D C D D B A B C B D

502 - Médico do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A C B C D C B D A A C A D B A

504 - Médico - Geriatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D D C B B A C D B B A D C D

505 - Médico - Ginecologia e Obstetrícia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A C C B A B D C C D B A C A C

507 - Médico - Infectologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B C B A D D A C D C D A B B C

508 - Médico - Neurologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B A C A D B A D C B A C A C C

510 - Médico - Psiquiatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C C A A B D A B D C C A B D

512 - Médico - Reumatologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D B A B C D A B C D D A A B C

514 - Médico Plantonista - 12h - Pediatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B B D C A B D C A A D A C A C

515 - Médico Plantonista - 24h - Pediatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D D D A B D B C D A C A B B

516 - Médico Plantonista - 24h - Urgência e Emergência

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A B C C D A B D A D B A B A D